
AERO-CLUB DASSAULT ILE DE FRANCE   le 01/07/2025 
EC/NA 

Aérodrome de Chavenay-Villepreux    78450 VILLEPREUX     -     Téléphone 01 34 62 30 60     -      
@mail : acdif.secretaire@gmail.com  
 

 

Tarifs applicables à compter du 1 juillet 2025 

    Plein tarif (*)- 10 % 

G1 ULM F-JFHA Ecole/Voyage 89.00 €  80.10 € 
TETRAS ULM F-JGSF Ecole 93.00 €  83.70 € 
 
PIPISTREL 
 

 
VELIS ELECTRO 

 
F-HCRA 

 
Ecole 

 
125.00 € 

 
NA 

ISSOIRE 
AVIATION 

APM20 
LIONCEAU 

F-HACD 
F-HZOO 

Ecole 
Ecole/Voyage 

122.00 € 
122.00 € 

 109.80 € 
109.80 € 

ROBIN DR221 F-BPKB Ecole/Voyage 156.00 € 140.40 € 
ROBIN 
 

DR221 F-BOZQ Ecole 156.00 € 140.40 € 

ROBIN 
ROBIN 
ROBIN 
 

DR400/120 
DR401/120 
DR401/120 
 

F-GUXC 
F-HDIF 
F-GPTT 

Ecole  
Ecole  
Ecole 
 

167.00 € 
167.00 € 
167.00 € 

150.30 € 
150.30 € 
150.30 € 

 
ROBIN 
ROBIN 
 

DR400/140B 
DR401/160 

F-GMXD 
F-HSOD 

Voyage VDN 
Voyage VDN 

199.00 € 
199.00 € 

179.10 € 
179.10 € 

ROBIN DR250/160 F-BMZX Voyage          196.00 €   176.40 € 

ROBIN DR400/180 
REGENT 

F-GBIT Voyage 
 

210.00 € 
 

189.00 € 
 

MUDRY CAP10 BK F-GEOR VOLTIGE 30 min             160.00 € 144.00 € 
    
BEECH BONANZA F-GITM Voyage 9 €/minutes  

Double Commande jour / nuit          22 € 
Solo supervisé par un instructeur   10 € 

    Coût formation théorique pour les nouveaux élèves  55 € 
-10 % à partir de la 16ème heure dans l’année (*) 
 
Pack murissement (à partir de 50 heures : - 10% dès la première heure (**) 
(**) paiement comptant et à consommer dans les 6 mois de l’achat 
 
Nos prix sont indexés sur le prix du carburant. Ils sont révisables sans préavis. 
 
Toutes les formules pour voler chez nous : acdif.fr/voler/  

mailto:acdif.secretaire@gmail.com
https://www.acdif.fr/voler/
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