

TARIF HORAIRE d'UTILISATION des AVIONS

Tarifs applicables à compter du 1 juillet 2025

				Plein tarif (*)- 10 %
G1	ULM	F-JFHA	Ecole/Voyage	89.00 € 80.10 €
TETRAS	ULM	F-JGSF	Ecole	93.00 € 83.70 €
PIPISTREL	VELIS ELECTRO	F-HCRA	Ecole	125.00 € NA
ISSOIRE AVIATION	APM20 LIONCEAU	F-HACD F-HZOO	Ecole Ecole/Voyage	122.00 € 109.80 € 122.00 € 109.80 €
ROBIN	DR221	F-BPKB	Ecole/Voyage	156.00 € 140.40 €
ROBIN	DR221	F-BOZQ	Ecole	156.00 € 140.40 €
ROBIN	DR400/120	F-GUXC	Ecole	167.00 € 150.30 €
ROBIN	DR401/120	F-HDIF	Ecole	167.00 € 150.30 €
ROBIN	DR401/120	F-GPTT	Ecole	167.00 € 150.30 €
ROBIN	DR400/140B	F-GMXD	Voyage VDN	199.00 € 179.10 €
ROBIN	DR401/160	F-HSOD	Voyage VDN	199.00 € 179.10 €
ROBIN	DR250/160	F-BMZK	Voyage	196.00 € 176.40 €
ROBIN	DR400/180 REGENT	F-GBIT	Voyage	210.00 € 189.00 €
MUDRY	CAP10 BK	F-GEOR	VOLTIGE 30 min	160.00 € 144.00 €
BEECH	BONANZA	F-GITM	Voyage	9 €/minutes
				Double Commande jour / nuit 22 €
				Solo supervisé par un instructeur 10 €
				Coût formation théorique pour les nouveaux élèves 55 €

-10 % à partir de la 16ème heure dans l'année (*)**Pack mûrissement (à partir de 50 heures : - 10% dès la première heure (**)**

(**) paiement comptant et à consommer dans les 6 mois de l'achat

Nos prix sont indexés sur le prix du carburant. Ils sont révisables sans préavis.

Toutes les formules pour voler chez nous : acdif.fr/voler/